БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017. Приютово э.к.. Свердлов урамы. 6

452017. р.п.Приютово. ул. Свердлова.6.

тел., факс 7-14-95

                              тел.,факс 7-14-95.

 Κ А Р А Р

  РЕШЕНИЕ

 «24» ноябрь  2016 й.
                        №202            «24» ноября 2016 г.

О ходе поступления земельного налога

на территории городского поселения  Приютовский поссовет

муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

Заслушав информацию экономиста 1 категории централизованной бухгалтерии при администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан Закиевой Регины Вахитовны  «О ходе поступления земельного налога на территории городского поселения  Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», Совет  городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
РЕШИЛ:

1. Информацию экономиста 1 категории централизованной бухгалтерии при администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан Закиевой Регины Вахитовны  «О ходе поступления земельного налога на территории городского поселения  Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» - принять к сведению.
Председатель Совета                                                                          О.В. Хальзов

Информация о ходе поступления земельного налога

на территории городского поселения  Приютовский поссовет

муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

Земельный налог на территории городского поселения Приютовский поссовет устанавливаются Налоговым кодексом РФ и нормативными правовыми актами.

Земельные участки, расположенные в пределах ГП Приютовский поссовет, признаются объектом налогообложения  (п.1 ст. 389 НК РФ). Общая площадь ГП Приютовский поссовет составляет – 1045 гектар.

С 2016г. уплата налога для налогоплательщиков физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями производиться до 1 декабря следующего за истекшим налоговым периодом.

В 2015 в бюджет ГП Приютовский поссовет поступили доходы по земельному налогу в размере  1 592 885 рублей 56 копейки, при плане 900000 рублей. Исполнение составило 177 % плана.

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ (земельный налог, уплаченный физическими лицами) и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений на 22 ноября 2016г  размер поступлений по налогу составил  1 011 816 рублей 50 копеек,  план     1 000 000 рублей. Процент выполнения плана 101,18 %  Администрацией городского поселения Приютовский поссовет была проведена работа с физическими и юридическими лицами по погашению задолженности по земельному налогу.  Прогнозируемый план на 2017 год по земельному налогу с физических лиц составляет 3 400 000. Это   увеличение земельного налога связано с  изменением кадастровой стоимости земельных участков физических лиц с 1 января 2015 года, согласно результатам государственной кадастровой оценки по Постановления Правительства РБ от 17 ноября 2015 года № 482.

    Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленный в соответствии с подпунктом 2, пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ применяемый к объектам налогообложения, расположенный в границах поселений (земельный налог, уплаченный предприятиями) на 22 ноября 2016г.  поступило 7 299 400 рублей 08 копеек, при плане на 2016г.  11 802 800 рублей, что составляет 61,8 % запланированной суммы. Доходы от уплаты налогов на землю с организаций уменьшились и составили 75% от уровня прошлого года, в связи с изменением кадастровой стоимости земельных участков с 1 января 2015 года, согласно результатам государственной кадастровой оценки по Постановления Правительства РБ от 17 ноября 2015 года № 482 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Республики Башкортостан, кроме городских округов города Уфа, Стерлитамак, Салават, Нефтекамск, октябрьский и муниципального района Туймазинский район, по состоянию на 1 января 2015 года»
   На 2017г. прогнозируется уменьшение объема поступления в бюджет городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ земельного налога в 2017 году на 29%   с 12 млн.803 тыс.руб. в 2016 году до 9 млн. 120тыс.руб.
Дошкольные, школьные учреждения, учреждения здравоохранения платят земельный налог в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, на котором расположено данное учреждение, но  кадастровые стоимости земельных участков уменьшилась в 1,4 раза.

Налоговая ставка принята решением Совета ГП муниципального района Белебеевский район № 7 от 09 ноября 2006г.